Volume: 7 - Número: 1166 de 20 de Março de 2023

ISSN 2764-7196

DATA: 20/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAÇO DO LUMIAR/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98987860147

E-mail: prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000,

PAÇO DO LUMIAR

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Assinado eletronicamente por:
Maria Paula Azevedo Desterro

CPF: ***.658.323-**
em 20/03/2023 21:55:40
IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.ph
p?id=1409

ISSN 2764-7196

EXECUTIVO

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** - em
20/03/2023 21:55:40 - IP com n°: 192.168.100.7 - www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1409

aDOM 1/5www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1166/2023 - 20/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SUMÁRIO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 10/2023 - EXTRATO DO 5° (QUINTO) TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 10/2020/PP/002/2020-PMPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 20/03/2023 21:55:40 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1409

2/5www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1166/2023 - 20/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO - Extrato de contrato: Nº 10/2023

EXTRATO DO 5° (QUINTO) TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

10/2020/PP/002/2020-PMPL

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Saúde

CONTRATADA

JS COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°
12.508.451/0001-13, situada na Avenida 13, Quadra
126, N° 28, Bairro: Maiobão, CEP 65.130 -000, neste
ato representada por Josimiel Jorge da Silva, inscrito
no CPF n° 009.874.383-01.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8807/2022

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/1993.

OBJETO DO CONTRATO

Renovação do prazo do Contrato n.º
10/2020/PP/002/2020-PMPL, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar -
condicionado tipo Split, com fornecimento e substituição
de peças, componentes e acessórios por outros novos e
originais, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde – SEMUS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA I

Unidade Orçamentária: 02.1301 – Secretaria Municipal
de Saúde
Função: 10 - Saúde
Sub-função: 301 – Atenção Básica
Programa: 0128 – Fortalecimento da Gestão da Política
em Saúde
Projeto/atividade: 2.092 – Gestão do Programa -SEMUS
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terc. Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 1500100200 – Receita de Imposto e
Trans. - Saúde
Valor: R$ 33.588,50 (trinta e três mil, quinhentos e
oitenta e oito reais e cinquenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA II

Unidade Orçamentária: 02.1801 – Fundo Municipal de
Saúde
Função: 10 – Saúde
Sub-função: 301 – Atenção Básica
Programa: 0126 – Expansão e Qualif. da Atenção
Primária em Saúde
Projeto/atividade: 2.084 – Gestão do Programa –
Atenção Básica
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terc. Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 1600000000 – Transferência SUS
Bloco de Manutenção
Valor: R$ 119.831,10 (cento e dezenove mil, oitocentos
e trinta e um reais e dez centavos)

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 20/03/2023 21:55:40 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1409

3/5www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1166/2023 - 20/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA III

Unidade Orçamentária: 02.1801 – Fundo Municipal de
Saúde
Função: 10 - Saúde
Sub-função: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 0.127 – Implant. E Implem. dos Serviços de
Alta e Média Complexidade
Projeto/atividade: 2.087 – Gestão do Programa - Média e
Alta Complexidade
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terc. Pessoa Jurídica
Fonte do Recurso: 1500100200 – Receita de Imposto e
Trans. - Saúde
Valor: 73.448,68 (setenta e três mil, quatrocentos e
quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos)

PRAZO DE VIGÊNCIA 06 (seis) meses, a contar de 01 de dezembro de 2022

DATA DE ASSINATURA 30 de dezembro de 2022

Danielle Pereira Oliveira

Secretária Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 20/03/2023 21:55:40 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1409

4/5www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1166/2023 - 20/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

EQUIPE DE GOVERNO

Maria Paula Azevedo Desterro
Prefeito(a)

Inaldo Alves Pereira
Vice-Prefeito(a)

Adolfo Silva Fonseca
Procuradoria Geral do Município

Alberlucia Mendes Desterro
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Danielle Pereira Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Djeane Penha Machado
Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Elizabeth Diniz Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Benedito Amado dos Santos Pires Filho
Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e
Turismo

Flávia Virginia Pereira Nolasco
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Jocileno Gouvea Ribeiro
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Julia Silva de Assunção
Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e
Abastecimento

Luis Magno Penha Ferreira
Controladoria Geral do Município

Marcio Pedro Ferreira
Gabinete da Prefeita

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia,
Inovação e Desenvolvimento Sustentável

Monique Fialho Saulnier Carmona
Secretaria Municipal de Educação

Suely Cordeiro Abreu Ferreira
Secretaria Municipal de Direitos Humanos

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Marcelo Melo Marques
Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Danilo Soares Serra Gaioso
Instituto de Previdencia Social dos Servidores
Publicos de Paço do Lumiar

Gabrielle Golenhesky Luz da Silva
Secretaria Municipal de Fazenda

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 20/03/2023 21:55:40 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1409

5/5www.pacodolumiar.ma.gov.br
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php
	2023-03-20T21:55:49-0300
	06003636000173 - MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
	Diário Oficial: 1166/2023 Issn 2764-7196